2

Протокол №1
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории
Деревянского сельского поселения
Место проведения: с.Деревянное, ул.Пионерская, д.25
Дата проведения: 11 февраля 2019 года
Время проведения: 15.00 часов
Председательствовал:
	Сухарев Вадим Александрович
	-
	Глава Деревянского сельского поселения, председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Сакалаускене Елена Сергеевна
	-
	заместитель Главы администрации Деревянского сельского поселения, секретарь общественной комиссии

	Белов Константин Николаевич
	-
	Управляющий делами администрации Деревянского сельского поселения;

	Кудин Николай Николаевия

Воробей Владимир Александрович

	-
	представитель Совета депутатов Деревянского сельского поселения;

- представитель Совета депутатов Деревянского сельского поселения;

	Плотникова Елена Сергеевна
	-
	Библиотекарь РКЦ Прионежского муниципального района филиал в с.Деревянное, представитель общественности

Повестка дня:
1. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год общественной территории, устройство пешеходных дорожек в лесопарковой зоне (район пер. Пионерский напротив пионер лагеря «Дружба») с элементами благоустройства (скамейки, урны и уличное освещение).
1.1. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год общественной территории, устройство волейбольной площадки с песчаным покрытием (рядом со спортивной площадкой).
(докладчик: Сухарев В.А., Глава Деревянского сельского поселения)
2. Об утверждении перечня проектов по благоустройству территорий для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год.

По первому вопросу повестки дня слушали:

Сухарева В.А., Главу Деревянского сельского поселения
Поступили предложения от жителей Деревянского сельского поселения. Это проекты:

- с.Деревянное. пер. Пионерский, (план схема по устройству пешеходной дорожки в сосновом бору вдоль пер. Пионерский, в поселении на данном этапе ведется работа по выделению лесного участка из земель лесного фонда).
- с.Деревянное. в районе спортивной площадки (дизайн проект по устройству волейбольной площадки).
Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год.
По второму вопросу повестки дня слушали:
Сухарева В.А., Главу Деревянского сельского поселения
Решили:

2.1. Утвердить перечень проектов по благоустройству территорий для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год
(приложение 1). За проект: №2
Голосовали: «за» -  5, «против» -  0, «воздержались» -  0.

Председатель комиссии                                                                                             В.А.Сухарев
Секретарь общественной комиссии
                                                              Е.С.Сакалаускене
Приложение 1
Адресный перечень проектов

по благоустройству общественных территорий для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год

	№ п/п
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1
	Устройство пешеходных дорожек в лесопарковой зоне (район пер. Пионерский напротив пионер лагеря «Дружба») с элементами благоустройства (скамейки, урны и уличное освещение).

	0 тыс.руб.

	2
	Устройство волейбольной площадки с песчаным покрытием (рядом со спортивной площадкой).
	260,078 тыс.руб

15,6 тыс.руб (средства Деревянского с.п.)

	ИТОГ:

	275,678 тыс.руб